
Комиссия Управления Федеральной антимонопольной службы по
Пензенской области (далее – Комиссия, Комиссия Управления) по
рассмотрению жалоб в порядке, предусмотренном статьей 18.1
Федерального закона от 26.07.2006 № 135-ФЗ «О защите
конкуренции» (далее – Закон о защите конкуренции), в составе:

П<...> – председателя комиссии, заместителя руководителя
управления;

К<...> – члена комиссии, главного специалиста-эксперта отдела
контроля органов власти и рекламы;

К<...> – члена комиссии, государственного инспектора отдела
контроля органов власти и рекламы,

в отсутствии

ответчика арбитражного управляющего ООО «Антипино» - Р<...>;

заявителя – С<...>,

 

рассмотрев в соответствии со ст. 18.1 Закона о защите конкуренции
жалобу

С<...> на действия организатора торгов арбитражного
управляющего ООО «Антипино» Р<...> при проведении торгов по
продаже имущества должника ООО «Антипино» (ИНН 5020040787,
ОГРН 1055003600112)  (сообщение  о проведении торгов № 3918905 от
02.07.2019, размещено на официальном сайте единого федерального
реестра сведений о банкротстве https://bankrot.fedresurs.ru)

 

УСТАНОВИЛА:

 

12.08.2019 в Пензенское УФАС России поступила жалоба С<...>. на
действия организатора торгов арбитражного управляющего ООО
«Антипино» Р<...> при проведении торгов по продаже имущества
должника ООО «Антипино» (ИНН 5020040787, ОГРН 1055003600112) 
(сообщение  о проведении торгов № 3918905 от 02.07.2019,
размещено на официальном сайте единого федерального реестра
сведений о банкротстве https://bankrot.fedresurs.ru)



Пензенское УФАС России, рассмотрев жалобу и приложенные к ней
документы, признало их соответствующими требованиям ч. 6 ст. 18.1
Закона о защите конкуренции для принятия жалобы к рассмотрению.

Информация о поступлении жалобы и ее содержании размещены на
сайте Пензенского УФАС России – www.penza.fas.gov.ru.

Заседание Комиссии Управления в соответствии с уведомлением-
требованием от 13.08.2019 № 3109 назначено и проведено 15.08.2019
в 15 часов 30 минут.

На заседании Комиссии Управления податель жалобы  С<...> а также
ответчик по жалобе Р<...> не явились. В связи с чем, Комиссия
Управления приняла решение рассмотрение жалобы отложить в
пределах срока, установленного частью 14.1 статьи 18.1
Федерального закона от 26.07.2006 №135-ФЗ «О защите
конкуренции».

Заседание Комиссии Управления в соответствии с уведомлением-
требованием от 15.08.2019 № 3140 -3 назначено и проведено
26.08.2019 в 14 часов 00 минут.

26.08.2019 в Пензенское УФАС России поступило ходатайство С<...>.
об отзыве вышеуказанной жалобы.

Согласно ч. 24 ст. 18.1 Закона о защите конкуренции заявитель
вправе отозвать жалобу до принятия решения по существу жалобы.
Заявитель, отозвавший поданную им жалобу, не вправе подать
повторно жалобу на те же акты и (или) действия (бездействие)
организатора торгов, оператора электронной площадки, конкурсной
или аукционной комиссии, уполномоченного органа и (или)
организации, осуществляющей эксплуатацию сетей, в порядке,
установленном настоящей статьей.

Таким образом, у Комиссии Управления отсутствуют правовые
основания для рассмотрения в порядке, установленном статьей 18.1
Федерального закона N 135-ФЗ от 26.07.2006 "О защите конкуренции",
жалобы С<...>  на действия организатора торгов арбитражного
управляющего ООО «Антипино» Р<...> при проведении торгов по
продаже имущества должника ООО «Антипино» (ИНН 5020040787,
ОГРН 1055003600112)  (сообщение  о проведении торгов № 3918905 от
02.07.2019, размещено на официальном сайте единого федерального
реестра сведений о банкротстве https://bankrot.fedresurs.ru)

На основании вышеизложенного и в соответствии с положениями



статьи 18.1 Федерального закона N 135-ФЗ от 26.07.2006 "О защите
конкуренции", Комиссия Управления,

 

РЕШИЛА:

 

Рассмотрение жалобы С<...> от 12.08.2019г.  № 058/10/18.1-469/2019
на действия организатора торгов арбитражного управляющего ООО
«Антипино» Р<...>при проведении торгов по продаже имущества
должника ООО «Антипино» (ИНН 5020040787, ОГРН 1055003600112) 
(сообщение  о проведении торгов № 3918905 от 02.07.2019,
размещено на официальном сайте единого федерального реестра
сведений о банкротстве https://bankrot.fedresurs.ru) прекратить.

 

 

Настоящее решение может быть обжаловано в судебном порядке в течение
трех месяцев со дня его принятия.

 

 

 


